
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2023  

02 июня 

№ 11 

 (371) 



02 июня 2023 года № 11 (371)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 
Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.06.2023 г. № 16-п 

О запрете купания в местах, неустановленных местах на территории сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области в предстоящий купальный 

сезон 2022 года 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 27 Водного Кодекса 

Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от природного и техногенного характера», от 30.03.1999 г. №  52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологического благополучия населения», на основании «Правил охраны жизни людей на водных 

объектах Самарской области», утвержденных Постановлением Самарской Губернской Думы от 

23.10.2007 г. № 346 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Самарской области», 

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Для обеспечения безопасности граждан запретить купание в неустановленных местах на 

водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области на период купального сезона 2023 года.  

2. Заместителю Главы сельского поселения (Байковой Г.П.): 

2.1. установить запрещающие знаки безопасности (аншлаги) на берегу водоемов в соответствии 

с пунктами 5.1. и 5.2. Правил охраны жизни людей на водных объектах в Самарской области; 

2.2. осуществлять контроль, проводить активную разъяснительную работу среди населения о 

возможных последствиях  купания в местах, не оборудованных для купания и не соответствующих 

санитарным нормам. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник поселения Четырла», разместить 

на официальном сайте администрации сельского поселения Четырла в сети Интернет 

(http://chetyrla.shentala.su).  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.06.2023 г. № 17-п 

Об особом противопожарном режиме на территории сельского поселения Четырла 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

законом Самарской области от 11.10.2005 г. № 177-ГД «О пожарной безопасности», постановлением 

Правительства Самарской области от 11.05.2023 г. № 383 «Об особом противопожарном режиме на 

территории Самарской области», Уставом сельского поселения Четырла муниципального района 

Самарской области в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, Администрация 

сельского поселения Четырла ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области с 02 июня по 01 октября 2023 года. 

2. В период особого противопожарного режима: 

 запрещается сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территориях населённых 

пунктов, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и дачных 

участках; 

 организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территорий населённых пунктов, организаций, 

приусадебных участков; 



02 июня 2023 года № 11 (371)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

 закрепить за каждым домовладением один из видов противопожарного инвентаря (ведро, 

багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов) согласно 

приложению; 

 содержать в исправном состоянии источники наружного противопожарного водоснабжения;  

 организовать снос бесхозных строений; 

 обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на 

населённые пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализованных 

полос (опашка), окашивания и своевременной уборки сухой травянистой растительности;  

 сельхозпроизводителям и населению при использовании открытого огня руководствоваться 

Порядком использования открытого огня и разведения костров на землях сельхозназначения, 

землях запаса и землях населенных пунктов Правил противопожарного  режима в Российской 

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 

г. № 1479; 

 при наступлении III–V классов пожарной опасности в хвойных лесах и при наступлении IV–

V классов пожарной опасности в иных лесах по условиям погоды ограничить въезд 

транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с 

разведением огня в лесном фонде. 

3. Заместителю главы сельского поселения Четырла, членам добровольной пожарной команды с. 

Четырла: 

 организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности, порядке 

использования открытого огня и разведения костров на территории населенного пункта, на 

землях сельскохозяйственного назначения и лесах; 

 организовать несение дежурства гражданами и членами добровольной пожарной команды;  

 организовать патрулирование территорий населённых пунктов с первичными средствами 

пожаротушения, а также включить в состав соответствующих патрулей административную 

комиссию, уполномоченную на составление протокола об административном правонарушении; 

 организовать проведение собраний граждан с целю инструктажа населения по вопросам 

обеспечения пожарной безопасности; 

 организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и 

огнетушащих средств; 

 организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по 

предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей 

и социально неадаптированных групп населения. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 

Самарская обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за набор - 

зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


